МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 июля 2012 г. N 426

О ВВЕДЕНИИ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ
ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

В соответствии с пунктами 1 и 3 статьи 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации Муниципальный совет
Красненского района решил:

1. Ввести на территории Красненского района единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности.

2. Установить виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог и

значения коэффициента К2, учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности:

Виды предпринимательской деятельности Корректирующий
коэффициент К2

1 2

I. Оказание бытовых услуг 1

(раздел I в ред. решения Муниципального совета муниципального района "Красненский район" Белгородской
области от 30.10.2017 N 438)

II. Оказание ветеринарных услуг 0,91

(раздел II в ред. решения Муниципального совета муниципального района "Красненский район" Белгородской
области от 29.11.2018 N 18)

III. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных
средств

0,62

(раздел III в ред. решения Муниципального совета муниципального района "Красненский район" Белгородской
области от 29.11.2018 N 18)

IV. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов 1

(раздел IV в ред. решения Муниципального совета муниципального района "Красненский район" Белгородской
области от 28.11.2016 N 342)

V. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров

Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров транспортными средствами,
имеющими не более 4 посадочных мест для пассажиров

1

Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров транспортными средствами,
имеющими от 5 посадочных мест для пассажиров, но не более 13 мест

0,47

Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров транспортными средствами, 0,31

имеющими от 14 посадочных мест для пассажиров, но не более 24 мест

Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров транспортными средствами,
имеющими больше 25 посадочных мест для пассажиров

0,2

(раздел V в ред. решения Муниципального совета муниципального района "Красненский район" Белгородской
области от 29.11.2018 N 18)

VI. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети,
имеющие торговые залы

- продовольственными товарами 0,99

- подакцизными товарами 0,99

- продовольственными и подакцизными товарами 0,99

- промышленными товарами 0,99

- бытовой техникой и оборудованием 0,99

- смешанными товарами (продовольственными и промышленными, включая
подакцизные)

0,99

- смешанными товарами (продовольственными и промышленными, кроме подакцизных) 0,99

- товарами для детей (не менее 70% в общем объеме), детским, диабетическим питанием
и мороженым

0,3

- канцтоварами, книгами, полиграфическими изданиями 0,79

- лекарственными средствами 0,59

- комиссионная торговля (100%) 0,3

- семенами овощных и цветочных культур 0,4

- цветами 0,99

VII. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не
имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь
торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров

- продовольственными товарами 0,99

- подакцизными товарами 0,99

- промышленными товарами 0,99

- смешанными товарами (продовольственными и промышленными) 0,99

- товарами для детей (не менее 70% в общем объеме), детским, диабетическим питанием
и мороженым

0,59

- канцтоварами, книгами, полиграфическими изданиями 0,99

- газетами и журналами 0,59

- лекарственными средствами 0,79

- семенами овощных и цветочных культур 0,4

- цветами 0,99

VIII. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не
имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь
торгового места в которых превышает 5 квадратных метров

- продовольственными товарами 0,99

- подакцизными товарами 0,99

- промышленными товарами 0,99

- смешанными товарами (продовольственными и промышленными) 0,99

- товарами для детей (не менее 70% в общем объеме), детским, диабетическим питанием
и мороженым

0,59

- канцтоварами, книгами, полиграфическими изданиями 0,99

- газетами и журналами 0,59

- лекарственными средствами 0,79

- семенами овощных и цветочных культур 0,4

- цветами 0,99

IX. Развозная и разносная розничная торговля 0,79

X. Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного
питания, имеющие залы обслуживания посетителей

- деятельность детских кафе 0,89

- деятельность кафе, кроме детских 0,99

- деятельность столовых 0,99

- деятельность индивидуальных предпринимателей и организаций общественного
питания, производственные мощности которых используются для обеспечения питания
студентов и учащихся

0,4

XI. Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного
питания, не имеющие залов обслуживания посетителей

0,9

XII. Розничная торговля продовольственными и промышленными товарами,
осуществляемая через магазины, обслуживающие социально не защищенные категории
населения (типа "Ветеран", "Милосердие", "Забота")

0,1

XIII. Реализация товаров с использованием торговых автоматов 1

(раздел XIII введен решением Муниципального совета муниципального района "Красненский район" Белгородской
области от 30.05.2013 N 520)

XIV. Оказание услуг по временному размещению и проживанию 0,36

(раздел XIV в ред. решения Муниципального совета муниципального района "Красненский район" Белгородской
области от 29.11.2018 N 18)

3. Для бытовых услуг, розничной торговли и общественного питания установить индекс места ведения

предпринимательской деятельности, корректирующий коэффициент К2 в зависимости от численности населения в
следующих размерах:

Численность населенного пункта, чел. Индекс места ведения предпринимательской деятельности

До 50 0,09

От 50 до 1000 0,19

От 1000 до 5000 0,28

(п. 3 в ред. решения Муниципального совета муниципального района "Красненский район" Белгородской области от
29.11.2018 N 18)

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

5. Признать утратившим силу решение от 28 октября 2005 года N 4 "О введении единого налога на вмененный

доход для отдельных видов деятельности на территории Красненского района".

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета по

экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и управлению муниципальной собственностью (Масленникова
Е.В.).

Председатель

Муниципального совета
Красненского района

В.А.МАМОНОВ